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Sivistystoimen palveluksessa on syksystä 2017 ollut ke hit tä mis suun nit te li-
ja, jonka tehtävänä on rakentaa kansallisen LAPE-projektin puitteissa yh-
teis työ ra ja pin nat lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointipalveluihin yh des-
sä sosiaali- ja terveydenhuollon kanssa. Valtuuston 2019 bud jet ti pää tök sen
mukaan kehittämissuunnittelijan toimi jatkuu vuoden 2020 loppuun.

Kansallinen LAPE-hanke loppui 31.12.2019, mutta työ on saanut jatkon
Ma ri nin hallituksen hallitusohjelmassa osana Tulevaisuuden sosiaali- ja ter-
veys kes kus-han ket ta. Työ jatkuu myös kaupungissa osana strategista ta-
voi tet ta: kuntalainen keskiössä. Sivistystoimen osalta ke hit tä mis suun nit te li-
ja koordinoi tätä työtä laajassa yhteistyössä kaupungin omien toi mi joi den
kanssa ja ulkoisten toimijoiden kanssa. Vuoden 2020 budjetin mukaan
suun nit te li jal le kuuluvat erityisesti seuraavat tehtävät:

- sivistystoimen ja sosiaali- ja terveystoimen monialaisen yhteistyön ja
sen eri muotojen kehittäminen ja niiden prosessikuvaukset (oppilas- ja
opis ke lu huol to, perhepalvelut ja lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut
eri tasoilla),

- lasten ja nuorten ehkäisevän päihdetyön ohjelma: Islannin mallin mu-
kai nen tietopohjan hyödyntäminen sekä erilaisten vanhempien tu ke mi-
seen tähtäävien menetelmien kehittäminen,

- suunnitelma matalan kynnyksen mielenterveyspalveluiden ke hit tä mi-
ses tä kouluissa (IPT-A-koulutus, psykiatrinen sairaanhoitaja koulussa),

- kouluterveyskyselyn analyysi ja työstäminen ja kehittämiskohteiden
tun nis ta mi nen,

- sote-uudistukseen liittyvä valmistelutyö ja yhteistyörajapintojen ke hit tä-
mi nen kaksikielisesti sivistys- ja sosiaali- ja terveystoimen välillä.

Kehittämissuunnittelija on vuoden 2019 aikana mm. järjestänyt monialaista
yh teis työ tä kehittäviä työpajoja sivistys- ja sosiaali- ja terveystoimien hen ki-
lö kun nil le, valmistellut ja esitellyt asioita osana kaupungin monialaisen hy-
vin voin ti työn johtoryhmää (Tejo) ja toiminut ryhmän sihteerinä, koor di noi nut
opiskeluhuollon käsikirjan valmistelutyön, kehittänyt analyysimallin Kau-
niais ten kouluterveyskyselylle yhteistyössä Helsingin yliopiston kanssa ja
osallistunut laaja-alaiseen alueelliseen yhteistyöhön, mm. Kou lu ter veys ky-
se lyn pääkaupunkiseudun työryhmän jäsenenä, Uudenmaan per he kes kus-
ver kos ton jäsenenä ja VIP-verkoston (Vaativan erityisen tuen ohjaus- ja
palveluverkostojen kehittäminen) jäsenenä. Kehittämissuunnittelija on
myös järjestänyt opiskeluhuoltoryhmille kohdistettua ohjelmaa ja jat ko kou-



lu tus ta, mm. seksuaalisen häirinnän vastaisesta ennaltaehkäisevästä työs-
tä, tukenut esiopetusta ja kouluja kehittämään yhteisöllistä opis ke lu huol to-
aan ja yksikkökohtaisia suunnitelmiaan ja ohjelmiaan. Myös esiopetuksen
ja koulun nivelvaiheen kehittäminen yhteistyössä esiopetuksen ja ala kou lu-
jen oppilashuoltohenkilökunnan kanssa on meneillään.

Kehittämissuunnitelija on valittu 24.1.2020 Uudenmaan liiton Lapset, nuo-
ret ja perheet osaksi Tulevaisuuden sote-keskus-hanketta ohjausryhmään.
Tu le vai suu den sote-keskus-hankkeet alkavat kesäkuussa 2020 ja niihin
hank kei siin nivoutuvat LAPE-hankkeen sisällöt. Hanke on osa kansallista
val mis te lu työ tä sosiaali- ja terveysministeriön ja THL:n kanssa,  ja sen teh-
tä viin kuuluvat verkostojen koordinointi Uudenmaan alueella ja Tu le vai suu-
den sote-keskusohjelman hankevalmistelu. Kehittämissuunnittelijamme on
yk si kahdesta sivistyksen edustajasta ohjausryhmässä ja ainoa molempien
kie li ryh mien edustaja.

Tuleva soteuudistus huomioon ottaen on kehittämissuunnittelijan koor di noi-
van hyvinvointityön tärkeää jatkua tulevan kahden vuoden ajan. Voi dak-
sem me varmistaa työn jatkuvuus on tärkeää mahdollisimman pian päättää
teh tä vän jatkamisesta vuosiksi 2021-2022.

Hallintosäännön mukaan kaupunginhallitus tekee päätöksen toimien jat ka-
mi ses ta.

Sivistystoimenjohtaja:
Valiokunta esittää, että kaupunginhallitus jatkaa kehittämissuunnittelijan
teh tä vää vuosiksi 2021-2022.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.

KH 30.03.2020 § 53
Ruotsinkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta (SUUS) teki vas taa-
van päätöksen 11.3.2020 (§ 14).

Kuntien tuleva taloudellinen tilanne näyttää tällä hetkellä ko ro na epi de mias-
ta johtuen erittäin epävarmalta, jonka vuoksi sitovia päätöksiä ei-la ki sää-
teis ten hankintojen, investointien ja henkilöstönkin osalta tulee tässä ti lan-
tees sa välttää.

KJ:
KH päättää, että kehittämissuunnittelijan tehtävän jatkosta ei vielä tässä
vai hees sa tehdä päätöstä, vaan siihen palataan syksyllä, vuoden 2021
hen ki lös tö suun ni tel man ja talousarviokäsittelyn yhteydessä.
..........

Keskustelun alettua jäsen Johansson esitti jäsen Stoltin kannattamana,
että kaupunginhallitus jatkaa kehittämissuunnittelijan tehtävää vuosiksi
2021–2022.

Suoritetussa äänestyksessä, jossa pohjaehdotusta kannattavat äänestivät
"jaa" ja jäsen Johanssonin ehdotusta kannattavat äänestivät "ei", Jo hans-
so nin ehdotus voitti äänin 4–2 (Ant-Wuorinen, Rintamäki-Ovaska), yhden



jä se nen äänestäessä tyhjää (Salminen).

Päätös:
KH päätti jatkaa kehittämissuunnittelijan tehtävää vuosiksi 2021–2022.


